BỘ XÂY DỰNG
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 273/BXD-VP

V/v Cập nhật số liệu QHXD vùng thủ đô Hà Nội
	Hà Nội, ngày 10 tháng 10 năm 2007

Kính gửi: UBND các tỉnh, thành phố:  Hà Nội, Vĩnh Phúc, Bắc Ninh, Hà Tây, Hải Dương, Hưng Yên, Hà Nam và Hòa Bình

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chính phủ về công tác Quy hoạch Xây dựng vùng; Bộ Xây dựng giao cho Viện Quy hoạch Đô thị – Nông thôn thực hiện Quy hoạch Xây dựng vùng Thủ đô Hà Nội. Đồ án được triển khai từ năm 2004, nội dung đồ án đã được báo cáo xin ý kiến lãnh đạo các tỉnh, thành phố trong vùng, một số Bộ, ngành có liên quan và cũng đã được Thủ tướng Nguyễn Tấn Dũng, Phó Thủ tướng Nguyễn Sinh Hùng cho ý kiến chỉ đạo.
Giai đoạn nghiên cứu là 2004 – 2020. Số liệu dùng để tính toán do các địa phương trong vùng cung cấp của Đồ án chủ yếu là từ năm 2003 trở về trước. Năm dự báo quy hoạch dài hạn là năm 2020
Để hoàn thiện đồ án trước khi báo cáo trình duyệt Thủ tướng Chính phủ, Bộ Xây dựng đề nghị UBND các tỉnh, thành phố cung cấp bổ sung các số liệu, tài liệu các năm 2004, 2005, 2006 và đến tháng 06/2007 (nếu có) để nhóm công trình kịp thời cập nhật các số liệu, tài liệu mới nhất vào nội dung đồ án (có danh mục kèm theo)
Bộ Xây dựng đề nghị UBND các tỉnh, thành phố quan tâm cung cấp các số liệu, tài liệu nêu trên và gửi về Viện Quy hoạch Đô thị - Nông thôn, Bộ Xây dựng trước ngày 15/10/2007.

Nơi nhận
- Như trên;
- TT Chính (Để b/c);
- Vụ KTQH;
- Viện Quy Hoạch ĐT-NT
- Lưu VP.

	TL. BỘ TRƯỞNG
CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh Minh

DANH MỤC
 CÁC SỐ LIỆU, TÀI LIỆU YÊU CẦU CUNG CẤP ĐỂ CẬP NHẬT ĐỒ ÁN QHXD VÙNG THỦ ĐÔ HÀ NỘI
(các năm 2004, 2005, 2006 đến tháng 06/2007)

	STT
	DANH MỤC
	ĐƠN VỊ TÍNH
	SỐ LƯỢNG
	GHI CHÚ

	I
	Dân số, lao động

	1.1
	- Tổng dân số toàn tỉnh,

	1.2
	- Dân số đô thị

	1.3
	- Tổng Lao động làm việc trong các khu vực kinh tế, trong đó phân ra:
a) Khu vực I (Nông, Lâm, Ngư nghiệp.
b) Khu vực II (CN+XD).
c) Khu vực III (T.mại-dịch vụ)

	II
	Đất đai

	2.1
	Tổng diện tích đất tự nhiên, trong đó:
- Đất  xây dựng đô thị.
- Số khu công nghiệp.(kèm theo danh mục)
- Số cụm công nghiệp .(kèm theo danh mục)
- Đất xây dựng công nghiệp, trong đó :
    + Các khu công nghiệp tập trung.
    + Các cụm, điểm, TTCN.
- Đất xây dựng các khu du lịch.
- Đất xây dựng các công trình hạ tầng kỹ thuật đầu mối.

- Kể cả dự án đã được phê duyệt

	III
	Kinh Tế

	3.1
	Tổng GDP (giá thực tế)
- Nhịp độ tăng trưởng kinh tế (2004-2005), (2005-2006), (2006-6/2007)
- Cơ cáu kinh tế :
   + Nông-Lâm-Ngư nghiệp
   +Công nghiệp-Xdựng.
   +Tmại-Dịch vụ.
- GDP bình quân đầu người

	IV
	Giáo dục đại học, chuyên nghiệp.

	- Số trường ĐH, CĐ trên địa bàn.
- Tổng số sinh viên.
- Số trường THCN trên địa bàn.
- Tổng số học sinh.
- Số trường dạy nghề trên địa bàn.
- Tổng số học sinh.

	BỘ XÂY DỰNG
VIỆN QUY HOẠCH ĐÔ THỊ – NÔNG THÔN
*****
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do- Hạnh phúc
*****

	Số:___/VQH-VP
v/v QHXD vùng thủ đô Hà Nội

	Hà Nội, ngày 15 tháng 10 năm 2007

Kính gửi: Chủ tịch hội quy hoạch phát triển đô thị Việt Nam

Viện Quy hoạch Đô thị - Nông thôn (Bộ Xây dựng) đã nhận được công văn số 24/CV-HQHVN, ngày 01 tháng 10 năm 2007 của Hội Quy hoạch Phát triển Đô thị Việt Nam V/v thực hiện thông báo kết luận của Bộ trưởng Bộ Xây dựng về QHXD Vùng Thủ đô Hà Nội; Về vấn đề này Viện Quy hoạch Đô thị - Nông thôn xin có ý kiến như sau:
Về cơ bản các vấn đề nêu trong báo cáo trình bày của tổ phản biện tại cuộc họp ngày 28 tháng 08 năm 2007 của tổ thẩm định với lãnh đạo Bộ Xây dựng, Viện Quy hoạch xin tiếp thu hết một cách nghiêm túc và chỉ đạo nhóm Quy hoạch xây dựng vùng thủ đô Hà Nội đã và đang nghiên cứu chỉnh sửa. Do bản ý kiến góp ý của tổ phản biện rất công phu và rất dày nên nhóm công trình đang nghiên cứu để hoàn thiện.
Nếu còn vấn đề gì cần trao đổi, chúng tôi sẽ làm việc với các chuyên gia phản biện vào tuần cuối của tháng 10/2007.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BT Nguyễn Hồng Quân (để b/c);
- TT Trần Ngọc Chính (để b/c);
- Vụ KT-QHXD;
- Ban QLDA khảo sát QHXD;
- Lưu VP;

	VIỆN TRƯỞNG

Lưu Đức Hải